ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета
по проведению общественных слушаний по объекту «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Дзержинского в г. Александровск-Сахалинский»
	10.02.2020 г.

	        г. Александровск – Сахалинский

Присутствовали:

	Председатель оргкомитета:

	И.А. Магомедов
	- вице-мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Заместитель председателя оргкомитета:

	В.Ю. Романчеева
	- и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главного архитектора

	Н.А. Бондаренко
	- председатель комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Члены оргкомитета:

	К.В. Скальчинский
	- начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	О.Н. Салангин
	- председатель Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	П.Б. Чекмарев
	- заместитель начальника - начальник отдела по ГО и ЧС МКУ «Управление ГОЧС»;

	Секретарь оргкомитета:

	Т.П. Луценко
	- специалист - эксперт отдела архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск-Сахалинский район»

На заседании оргкомитета присутствует 7 человек.
Повестка дня:
1. Выбор председателя и секретаря оргкомитета.
2. Определение даты проведения общественных слушаний, информация об официальном опубликовании материалов слушаний.
3. Рассмотрение и обсуждение материалов общественных слушаний по объекту «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Дзержинского в г. Александровск-Сахалинский».

1. По первому вопросу слушали специалист-эксперта отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» Луценко Т.П., которая предложила выбрать председателем организационного комитета по проведению общественных слушаний вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» И.А. Магомедова, заместителям председателя - и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главного архитектора В.Ю. Романчеева, секретарем себя.
Решили:

Председателем организационного комитета по проведению общественных слушаний по объекту «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Дзержинского в г. Александровск-Сахалинский» выбрать вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» И.А. Магомедова, заместителям председателя - и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - главного архитектора В.Ю. Романчееву, секретарем специалиста-эксперта отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» Т.П. Луценко.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. По второму вопросу слушали Луценко Т.П. доложила присутствующим о публикации постановления о проведении общественных слушаний на официальном сайте городского округа и в газете «Красное Знамя».
Постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 03.02.2020 № 71 «О проведении общественных слушаний по объекту «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Дзержинского в г. Александровск-Сахалинский» и информационное сообщение о проведении общественных слушаний опубликованы 03.02.2020, на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» www.aleks-sakh.ru, в газете «Красное Знамя» от 07.02.2020 № 4.
В постановлении утвержден состав оргкомитета, местом сбора предложений и рекомендаций определен кабинет № 301 (приемная администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»).
Предложения и рекомендации по объекту «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Дзержинского в г. Александровск-Сахалинский» принимаются в срок до 21.02.2020 года (включительно) по адресу г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, каб.301 (приемная).
Так же в постановлении администрации городского округа определена дата, время и место проведения общественных слушаний по объекту «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Дзержинского в г. Александровск-Сахалинский» провести 28.02.2020 в 15-00 в здании администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, каб.309.
3. По третьему вопросу слушали вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» И.А. Магомедова по объекту «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Дзержинского в г. Александровск-Сахалинский» доложил присутствующим:
- Площадь территории проектирования-15933,27 кв.м.;

- Площадь застройки-3367,72 кв.м.;

- Плотность застройки-0,2%;

- Жилой фонд территории проектирования- 15401,09 кв.м.;

- Плотность жилого фонда-9607,81 кв.м/га.
На месте планируемой застройки по ул. Дзержинского (бывшая военная часть 2067) находится хоккейный корт, который в период застройки будет временно размещен на земельном участки 65:21:0000017:720 по ул. Строкова.
Так же вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» И.А. Магомедов сообщил что наименования объекта «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Дзержинского в г. Александровск-Сахалинский» может быть изменено по решению застройщика.
По результатам заседания оргкомитета принято
РЕШЕНИЕ:
Провести общественные слушания по объекту «Строительство многоквартирных жилых домов по ул. Дзержинского в г. Александровск-Сахалинский» 28.02.2020 в 15-00 в здании администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, каб.309.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Председатель оргкомитета

И.А. Магомедов
Секретарь оргкомитета

Т.П. Луценко